Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 120 Jueves, 26 de mayo de 2022 Pagina 16511

V. OTRAS DISPOSICIONES Y ANUNCIOS

Fundacién para la Formacién e Investigacién Sanitarias de la
Regidon de Murcia

2672 Resolucion de 5 de mayo de 2022, de la Directora de la
Fundacion para la Formacion e Investigacion Sanitarias de
la Region de Murcia (FFIS), por la que se publica la oferta de
empleo correspondiente al aiio 2022.

De conformidad con la disposicién adicional vigésima primera, apartado 1.c)
de la Ley 1/2022, de 24 de enero, de Presupuestos Generales de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia para el ejercicio 2022, que prevé que la
autorizacién de convocatorias de puestos de trabajo vacantes de personal laboral
fijo se realizard en los términos establecidos en la normativa basica estatal, asi
como con la disposicion adicional vigésima primera de la Ley de Presupuestos
Generales del Estado para el afio 2022, que recoge, con caracter de normativa
basica, el régimen de contratacion de personal de las fundaciones del sector
publico.

En ejercicio de las atribuciones conferidas por los Estatutos de la Fundacion
para la Formacion e Investigaciéon Sanitarias de la Regidon de Murcia y por el
Patronato de la entidad en fecha 23 de abril de 2012, de conformidad con el
namero resultante de la tasa de reposicidn, y previo el informe, preceptivo y
vinculante, de la Direccién General de la Funcién Pablica y Calidad de los Servicios
establecido en el articulo 21 de la Ley 14/2012, de 27 de diciembre,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la Oferta de Empleo del ejercicio 2022 de personal laboral
indefinido fijo en los siguientes términos:

Categoria laboral Namero de plazas
Titulado Universitario Superior A
(Equivalente A1)
Auxiliar Administrativo ;

(equivalente C2)

Segundo.- Las correspondientes pruebas selectivas se efectuaran con
sujecion a los principios de igualdad, mérito, capacidad y publicidad.

Tercero.- Las convocatorias de los procesos selectivos se haran publicas en
un plazo maximo de tres afios.

Cuarto.- La presente resolucién se publicara en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia.

Murcia, 5 de mayo de 2022.—La Directora de la FFIS, Maria Fuensanta
Martinez Lozano.

NPE: A-260522-2672 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4148/2022	Resolución de 13 de mayo de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso administrativo, procedimiento abreviado 391/2021, seguido ante el Juzgado de lo Cont
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	4312/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-695/2022) de 20 de mayo, por la que se modifica la Resolución (R-1.468/2021) de 22 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica A
	4384/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-699/2022) de 23 de mayo, por la que se publica la modificación de la oferta de empleo público del personal de administración y servicios para el año 2021.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	4164/2022	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Fundacion “La Caixa”.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4374/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se aprueba la convocatoria extraordinaria de pruebas de aptitud para la obtención del Carné Profesional de Operador de Grúas Torre.
	4179/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la Asociación Hospital Residencia San Francisco de Águilas.
	4180/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial año 2021 del convenio colectivo del Sector Derivados del Cemento.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4351/2022	Extracto de la Resolución de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la instrucción sobre el procedimiento de concesión directa de subvenciones para la impartición de acciones de formación profesio
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	4185/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución del Director General de Juventud de 13 de mayo de 2022, por la que se aprueba el II Plan de Formación de Juventud 2022.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4122/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “FV Goya” de 1.100 KW, en el término municipal de Lorca, a instan
	IV. Administración Local
	Abarán
	4159/2022	Aprobación definitiva de modificación de créditos 3/2022 al Presupuesto prorrogado para 2022.
	Alcantarilla
	4183/2022	Aprobación de los padrones del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana y rústica del ejercicio 2022.
	Beniel
	4064/2022	Cuenta General del Presupuesto ejercicio 2021.
	Calasparra
	4291/2022	Aprobación definitiva de la modificación de crédito n.º 12/2022 del presupuesto, en la modalidad de crédito extraordinario financiado con cargo al remanente líquido de tesorería resultante de la liquidación del ejercicio anterior.
	4292/2022	Aprobación definitiva de la modificación de crédito n.º 13/2022 del Presupuesto, en la modalidad de suplemento de crédito financiado con cargo al remanente liquido de tesorería resultante de la liquidación del ejercicio anterior.
	4301/2022	Aprobación definitiva de la modificación puntual de la plantilla de personal del Ayuntamiento de Calasparra.
	4377/2022	Oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal del Ayuntamiento de Calasparra.
	Cartagena
	4036/2022	Decreto de creación nuevas áreas de gobierno, miembros de Junta de Gobierno Local y organización municipal marzo 2022.
	4037/2022	Decreto sobre delegación especial de la Alcaldía para realización de bodas civiles.
	4038/2022	Decreto de delegación especial de la Alcaldía para bodas civiles en Concejal MC Cartagena, marzo 2022.
	4039/2022	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de modificaciones de delegaciones en Concejales y Áreas de Gobierno marzo 2022.
	4040/2022	Acuerdos de Junta de Gobierno Local aprobados los días 4 de marzo y 5 de mayo de 2022, sobre modificación del Acuerdo de 17 de junio de 2021, de designación de representantes municipales en Organismos, Sociedades y Fundaciones en los que partici
	Cieza
	4144/2022	Aprobación definitiva de la modificación parcial de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Lorquí
	4142/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto de incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Mazarrón
	4073/2022	Nombramiento de Personal Eventual.
	Molina de Segura 
	3897/2022	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso libre, de siete plazas de Educador/a Social de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marc
	3937/2022	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso libre, de una plaza de Técnico Deportivo de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco d
	Murcia
	4128/2022	Se aprueba la mutación demanial interna u objetiva de la 1.º planta del mercado municipal de Saavedra Fajardo, que en lo sucesivo será destinada a la reubicación integral de la plantilla del Servicio de Consumo, Mercados y Plazas de Abastos como
	Ojós
	4150/2022	Oferta de empleo público extraordinaria
	San Javier
	4263/2022	Anuncio de exposición al público del expediente de otorgamiento del Premio del Festival Internacional de Teatro de San Javier.
	4362/2022	Licencia de actividad de un establecimiento destinado a bar con música.
	San Pedro del Pinatar
	4157/2022	Adjudicación y formalización del contrato de concesión de dominio público de uso privativo, para la explotación de un café bar en el Parque del Mar Reyes de España. Expte. 2020/1.107T.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	4339/2022	Aprobación definitiva de la modificación de plantilla de personal. (Expte. 2809/2021).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia
	4378/2022	OEP 2022. Convocatoria y proceso de selección por concurso (Ejecución de los procesos de estabilización de empleo temporal-D.A. 6.ª de la Ley 20/2021).
	Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia
	4321/2022	Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Directora de la Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia (FFIS), por la que se publica la oferta de empleo correspondiente al año 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-25T14:29:37+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



